
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  
Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 8/2025               

                          

ALTERA OS MEMBROS DA EQUIPE DE 

PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO NO ÂMBITO DO 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 

DE ARACATI (CPSMAR).  

 

A Secretária Executiva do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 

ARACATI – CPSMAR, Sra. Liziane da Cruz Braga, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: 

CONSIDERANDO as atribuições delegadas pelo Presidente do Consórcio na Resolução 

de nº 26/2021, redigida com fulcro no art. 26, parágrafo único do Estatuto do CPSMAR;  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e da Resolução 01/2024 de 15 

de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei 14.133/21 no âmbito do CPSMAR; 

CONSIDERANDO a Portaria CPSMAR nº 04 de 15 de janeiro de 2024 que cria a equipe 

de planejamento da contratação e designa seus servidores membros no âmbito do 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracato (CPSMAR). 

RESOLVE: 

Art. 1º -  ALTERAR a Equipe de Planejamento da Contratação no âmbito do Consórcio 

Público de Saúde da Microrregião de Aracati.  

Onde lia-se:  

Art. 2º - Ficam, desde já, designados para compor a Equipe de 

Planejamento da Contratação do Consórcio Público de Saúde da 

Microrregião de Aracati – CPSMAR os seguintes membros: 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  
Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

I – Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Ediberto Cavalcante 

Porto: 

a) Mauro Cavalcante de Souza Junior – Diretor Geral – Membro; 

b) Karla Maria Coelho Serpa Pimenta Brito – Diretora Administrativa 

Financeiro – Substituto.   

II – Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa: 

a) Silvana do Vale Cardoso - Diretora Geral – Membro; 

b) Marlon Lima Monteiro de Moura - Diretor Administrativo e 

Financeiro do CPSMAR – Substituto 

III- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati: 

a) Liziane da Cruz Braga – Secretária Executiva do CPSMAR – 

Membro; 

b) Marlon Lima Monteiro de Moura - Diretor Administrativo e 

Financeiro do CPSMAR – Substituto.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições contrárias.  

 

Autue-se, registre-se, publique-se 

Aracati/Ce, 24 de março de 2025 

 

 

 

LIZIANE DA CRUZ BRAGA 

Secretária Executiva do CPSMAR 


		2025-03-24T12:26:05-0300




